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Dnr KS/2024:533 

Remiss Utredning om en ny förköpslag (Fi 2022:07) och 
Uppdrag till Lantmäteriet att möjliggöra elektroniska handlingar 
på fastighetsrättens område 

Kommunalt förköp
Malung-Sälens kommun är positiva till ett återinförande av kommunal 
förköpsrätt. Däremot anser vi att möjligheten till kommunalt förköp bör 
breddas och möjliggöras av fler skäl än för att motverka organiserad 
brottslighet. 
Det tydligaste skälet, för kommunens del, som motiverar möjligheten till 
förköp är samhällsbyggande. En sådan möjlighet skulle underlätta 
kommunens möjlighet att förvärva mark i ett tidigt skede med syfte att 
utveckla samhället med till exempel bostäder, affärs- och 
industriverksamheter samt offentliga verksamheter. 

Utan förköpsrätt är kommunen en relativt stark part på den öppna 
fastighetsmarknaden. I vissa fall kan detta leda till högre slutpriser än om 
kommunen inte deltar i en budgivning. Detta kan också gälla fall där 
kommunen inte blir den slutliga köparen. 

Malung-Sälens kommun ser positivt på utredningens förslag att 
kommunens hantering av förköpsärenden ska finansieras av staten genom 
höjda statsbidrag. 

Malung-Sälens kommun ser en risk för att enskilda beslutsfattare i 
kommunerna utsätts för hot och utpressning i samband med beslut om att 
utöva förköpsrätt. Denna risk bör utredas ytterligare i utredningen. 

En vägledning om hur den praktiska tillämpningen av förköpsärenden kan 
hanteras av kommunerna bör beskrivas tydligare då detta idag saknas. 

Under avsnittet Följder vid överträdelser beskrivs överväganden gällande 
sanktion vid underlåtelse att anmäla ett köp till staten eller kommunen. 
Kontrollen av detta bör ligga på Lantmäteriet genom att beslut om att 
förköpsrätten inte ska aktiveras ska inlämnas till Lantmäteriet innan lagfart 
kan beviljas eller innan beslut om fastighetsbildning. 

Uppdrag till Lantmäteriet att möjliggöra elektroniska handlingar på
fastighetsrättens område
Malung-Sälens kommun är positiva till det föreslagna lagförslaget som 
syftar till att möjliggöra elektroniska handlingar på fastighetsrättens område. 
Däremot vore det önskvärt att Lantmäteriet snarast återinför kommunernas 
tillgång till deras digitala arkiv. Att inte ha tillgång till detta försvårar 
kommunens fastighetsförvaltning avsevärt. 
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